Tentu saja kita masih ingat dengan sunah Nabi Muhammad Saw. Beliau
mengutamakan nilai universal Islam ketimbang simbol tekstual, demi sebuah
perdamaian bagi masyarakat yang beragam?

Mari kita ingat kembali, saat Nabi Muhammad Saw melakukan perundingan
damai dengan kaum Quraisy Mekah pada 628 M (tahun 6 H) di Hudaibiyah.
Hampir saja perdamaian itu gagal, akibat keberatan pihak Quraisy terhadap
Basmalah (Bi ismi allahi al-rahmani al-rahim) yang tertulis pada awal naskah
perdamaian.

Seperti kita pahami, bagaimana mungkin ada sahabat Nabi yang berani
menghapus Basmalah.